

M. Overgaard Holding ApS
Thulevej 3B, 5210 Odense NV

CVR-nr. 25 35 47 61

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

Michael Lindal Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Overgaard Holding ApS Thulevej 3B 5210 Odense NV Telefon: 30412266 CVR-nr.: 25 35 47 61 Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Michael Lindal Overgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Sdr. Boulevard 39 - 41 5100 Odense C
Dattervirksomhed	M. Overgaard Holding, Inc, Delaware, USA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandele i associerede virksomheder, ligesom kapitalandele i dattervirksomheden M. Overgaard Holding, Inc's associerede virksomhed er afhændet. Årets resultat er påvirket af gevinster ved afhændelse af kapitalandelene.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 30.867.509 kr. mod 2.279.668 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er som nævnt under "Usædvanlige forhold" påvirket af realiserede gevinster ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder. Der henvises i den forbindelse til omtalen heraf i note 1, "Særlige poster".

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	7.041	-12.749
3 Personaleomkostninger	-39.905	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-39.822	-34.617
Driftsresultat	-72.686	-47.366
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.878.194	-288.424
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	22.792.913	3.822.892
Andre finansielle indtægter	8.189.948	185.180
Øvrige finansielle omkostninger	-139.490	-1.743.492
Resultat før skat	32.648.879	1.928.790
6 Skat af årets resultat	-1.781.370	350.878
Årets resultat	30.867.509	2.279.668
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	900.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.058.669	-141.538
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	42.026.178	921.206
Disponeret i alt	30.867.509	2.279.668

Balance 31. marts

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	1.794.268	1.732.389
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.794.268</u>	<u>1.732.389</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.426.794	3.827.340
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	15.639.674
10	Andre tilgodehavender	0	544.318
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.426.794</u>	<u>20.011.332</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.221.062</u>	<u>21.743.721</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	354.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	59.250
	Andre tilgodehavender	0	29.607
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>442.857</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	55.522.921	23.665.176
	Værdipapirer i alt	<u>55.522.921</u>	<u>23.665.176</u>
	Likvide beholdninger	13.897.182	1.039.525
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.420.103</u>	<u>25.147.558</u>
	Aktiver i alt	<u>76.641.165</u>	<u>46.891.279</u>

Balance 31. marts

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.422.078	18.759.487
Overført resultat	68.499.970	26.473.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>75.047.048</u>	<u>46.858.279</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	42.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	1.302.220	0
Anden gæld	249.897	33.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.552.117	33.000
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.552.117</u>	<u>33.000</u>
Passiver i alt	<u>76.641.165</u>	<u>46.891.279</u>

1 Særlige poster

2 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2020	125.000	18.759.487	26.473.792	1.500.000	46.858.279
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-13.058.669	42.026.178	1.000.000	29.967.509
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	900.000	0	900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-900.000	0	-900.000
Valutakursreguleringer	0	-278.740	0	0	-278.740
	125.000	5.422.078	68.499.970	1.000.000	75.047.048

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Indtægter ved tilknyttet virksomheds salg af kapitalandele	856.187	0
Indtægter ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>21.995.998</u>	<u>0</u>
	<u>22.852.185</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	856.187	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>21.995.998</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>22.852.185</u>	<u>0</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. marts	55.522.921
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.454.391</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>39.905</u>	<u>0</u>
	<u>39.905</u>	<u>0</u>

Noter

	2020/21	2019/20
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttet virksomhed	1.878.194	-288.424
	1.878.194	-288.424
5. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	796.915	3.822.892
Indtægt ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	21.995.998	0
	22.792.913	3.822.892
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.371.106	0
Årets regulering af udskudt skat	396.000	-353.000
Regulering af tidligere års skat	7.574	0
Andre skatter	6.690	2.122
	1.781.370	-350.878
	31/3 2021	31/3 2020
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april	1.771.232	1.605.630
Tilgang i årets løb	101.701	165.602
Kostpris 31. marts	1.872.933	1.771.232
Af- og nedskrivninger 1. april	-38.843	-4.226
Årets afskrivninger	-39.822	-34.617
Af- og nedskrivninger 31. marts	-78.665	-38.843
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.794.268	1.732.389

Noter

	31/3 2021	31/3 2020
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	4.716	4.716
Kostpris 31. marts	4.716	4.716
Opskrivninger 1. april	3.822.624	5.987.119
Omregning til valutakurs	-278.740	154.381
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.878.194	-288.424
Udbytte	0	-2.030.452
Opskrivninger 31. marts	5.422.078	3.822.624
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	5.426.794	3.827.340
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
M. Overgaard Holding, Inc	Delaware, USA	100 %
	31/3 2021	31/3 2020
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april	702.811	702.811
Afgang i årets løb	-702.811	0
Kostpris 31. marts	0	702.811
Opskrivninger 1. april	14.936.863	15.467.375
Omregning til valutakurs	0	-207.850
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	796.915	3.822.892
Årets tilbageførsler på afgang	-11.475.866	0
Udbytte	-4.257.912	-4.145.554
Opskrivninger 31. marts	0	14.936.863
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	15.639.674

Noter

	<u>31/3 2021</u>	<u>31/3 2020</u>
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. april	544.318	544.318
Afgang i årets løb	<u>-544.318</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts	<u>0</u>	<u>544.318</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. marts	 <u>0</u>	 <u>544.318</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>544.318</u>
	<u>0</u>	<u>544.318</u>
 11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april	-354.000	-1.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>396.000</u>	<u>-353.000</u>
	<u>42.000</u>	<u>-354.000</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	42.000	21.000
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-375.000</u>
	<u>42.000</u>	<u>-354.000</u>